
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

SEGUNDA-FEIRA – 22 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 14 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 012/ 2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 

COM FORNECIMENTO TOTAL DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS D = 6" - PROF. = 100M, EM ESCOLAS INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

22 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 14 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1872/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de obras e serviços de engenharia, com fornecimento total de mão de obra e 

materiais, para EXECUÇÃO DE PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D = 6" - PROF. 

= 100M, em Escolas integrantes do Sistema Municipal de Ensino de Nazaré – Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, 

e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

   Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preços 

nº 005/2023, cujo objeto da licitação: Contratação de empresa para prestação de obras e serviços de engenharia, com 

fornecimento total de mão de obra e materiais, para EXECUÇÃO DE PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS D = 6" - PROF. = 100M, em Escolas integrantes do Sistema Municipal de Ensino de Nazaré – Bahia, 

conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa 

Vencedora: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB 26.113.876/0001-38, 

LOCALIZADO RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 07- CENTRO- ÁGUA FRIA/BAHIA, com o menor valor global: R$ 

326.361,68 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos), nos termos da Ata 

lavrada em sessão pública no dia 05/01/2024 e conforme parecer técnico. 

 

 

 

Registre-se, Cumpra-se,  

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

 

Nazaré, 17 de Janeiro de 2024 

 

Eunice Soares Barreto Peixoto 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

22 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 14 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO 012/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   1872/2023 

TOMADA DE PREÇO   Nº  005/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ:  06.074.789/0001-01 

CONTRATADO: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 26.113.876/0001-38 

OBJETO  Contratação de empresa para prestação de obras e serviços de engenharia, com 

fornecimento total de mão de obra e materiais, para EXECUÇÃO DE 

PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D = 

6" - PROF. = 100M, em Escolas integrantes do Sistema Municipal de Ensino de 

Nazaré – Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. 
 

VALOR TOTAL: R$ 326.361,68 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e sessenta e um reais e 

sessenta e oito centavos) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO 12 (DOZE) MESES 

ASSINATURA: 17 DE JANEIRO DE 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA  UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

40101 2139/2122/2029 449051 
540.0000/542.0000 
541.0000/500.1001 

NAZARÉ/BA, 17 DE JANEIRO DE 2024 

EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO 
PREFEITA MUNICIPAL 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-01-22T15:36:55-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




